
 

 

UCHWAŁA Nr XIV/102/25 

RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235 - 237, art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/64/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 

2025 rok (zmienionej uchwałą nr X/68/25 z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr XI/70/25 z dnia 18 lutego 

2025 r., zarządzeniem nr 18/2025 z 21 lutego 2025 r., uchwałą nr XII/85/25 z dnia 18 marca 2025 r., 

zarządzeniem nr 23/2025 z dnia 24 marca 2025 r., zarządzeniem nr 25/2025 z dnia 31 marca 2025 r., 

zarządzeniem nr 31/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r., uchwałą nr XIII/93/25 z dnia 29 kwietnia 2025 r., 

zarządzeniem nr 42/2025 z dnia 14 maja 2025 r., zarządzeniem nr 46/2025 z dnia 28 maja 2025 r. oraz 

zarządzeniem nr 51/2025 z dnia 9 czerwca 2025 r.)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 

71.388.550,54 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  53.499.876,52 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

601.627,40 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  17.888.674,02 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

9.469.143,89 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 

79.392.068,63 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  53.972.560,42 zł 

 a)  wydatki jednostek budżetowych  45.024.867,10 zł  

  w tym na:   

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 3191



  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  27.535.762,75 zł   

  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych 

  zadań  

17.489.094,35 zł   

 b) dotacje na zadania bieżące 1.456.486,00 zł  

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.527.449,85 zł  

 d) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

663.767,47 zł  

 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.300.000,00 zł  

2) wydatki majątkowe w kwocie  25.419.508,21 zł 

  w tym na:   

 a) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7.931.232,40 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku określone w załączniku nr 

3 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 8.003.518,09 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie 6.920.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych przepisach 192.290,90 zł 

- wolnych środków 891.227,19 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych określone w załączniku nr 4 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 9.340.518,09 zł i łączną 

kwotę rozchodów 1.337.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się kwoty dotacji udzielonych z budżetu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1.284.486,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  284.281,40 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 (w załączniku dalszy podział na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe, 

celowe).”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: „§ 9. Wydatki Funduszu Sołeckiego w kwocie 506.426,76 zł, określone 

w załączniku Nr 11 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały.”; 

8) Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych z Funduszu 

Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Krzysztof Książka 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3191



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3191



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3191



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3191



 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3191



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3191



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3191



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3191



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3191



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3191



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3191



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3191



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3191



załącznik nr 9  

do uchwały nr XIV/102/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 

 

DOCHODY 

 

DZIAŁ 758 – ROŻNE ROZLICZENIA 

 

W rozdziale 75865 – „Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego” – zwiększa się dochody o kwotę 5.094.682,89 zł z z tytułu dofinansowania 

do realizacji projektu „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Nowe Marzy w sieć wod-kan i drogi”. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

W rozdziale 80104 – „Przedszkola”  

Dokonuje się przesunięcia dochodów pomiędzy jednostkami w kwocie 18.828,80 zł z tytułu otrzymania 

dofinansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85395 – „Pozostała działalność” – dokonuje się zmiany źródła finansowania w projekcie 

„Wygrane rodziny w gminie Dragacz”. 95% otrzymanego dofinansowania pochodzi ze środków UE 5% z 

budżetu państwa. 

 

WYDATKI 

 

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

W rozdziale 01043 – „Infrastruktura wodociągowa wsi” – zwiększa się planowane wydatki w kwocie 

2.767.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Nowe Marzy 

w sieć wod-kan i drogi” w części dotyczącej wodociągu. Zadanie będzie realizowane w latach 2025-2026. 

 

W rozdziale 01044 – „Infrastruktura wodociągowa wsi” – zwiększa się planowane wydatki w kwocie 

2.767.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Nowe Marzy 

w sieć wod-kan i drogi” w części dotyczącej kanalizacji. Zadanie będzie realizowane w latach 2025-2026. 

 

DZIAŁ 630 – TURYSTYKA 

 

W rozdziale 63003 – „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” – zmniejsza się planowane wydatki o 

kwotę 2.500,00 zł. Środki przesuwa się do rozdziału 85295. 

 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

W rozdziale 70005 – „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 

85.000,00 zł z przeznaczeniem na  

- wykonanie operatów szacunkowych w celu ustalenia opłaty adiacenckiej – 20.000,00 zł 

- zakup działki od Lasów Państwowych w Grupie – 65.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3191



 

W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” – zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 147.176,24 zł  Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy niewydatkowane na koniec 2024 r.  

  

W rozdziale 80104 – „Przedszkola” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 26.000,00 zł z przeznaczeniem 

na arażację wnetrza dotyczącą projektu „Budowa przedszkola w Dragaczu”. 

 

DZIAŁ 852 – OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85295 – „ Pozostała działalność” – zwieksza się planowane wydatki o kwotę 2.500,00 zł z 

przeznaczeniem na realizacje zadania publicznego na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

 

DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– zwiększa się planowane wydatki o kwotę 

60.000,00 zł z przeznaczeniem na remont świetlicy w Bratwinie. 

 

Zwiększa się planowane wydatki funduszu sołeckiego sołectwa Grupa osiedle cywilne o kwotę 15.000,00 zł z 

przeznaczeniem na nowe zadanie Nr 5 „Utrzymanie i doposażenie świetlicy” w kwocie 10.000,00 zł oraz 

zwiekszenie zadania nr 1 „Integracja mieszkańców i promocja wsi” w kwocie 5.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

 

W rozdziale 92695 – „Pozostała działalność”– zmniejsza się planowane wydatki funduszu sołeckiego sołectwa 

Grupa osiedle cywilne przeznaczone na zadanie nr 4 „Wykonanie boiska do siatkówki”. Środki przesuwa się do 

rozdziału 92109. 

 

- dochody  66.293.867,65 zł zwiększa się o kwotę 5.094.682,89 zł 71.388.550,54 zł 

- wydatki  73.538.892,39 zł zwiększa się o kwotę 5.853.176,24 zł 79.392.068,63 zł 

- deficyt   7.245.024,74 zł zwiększa się o kwotę    758.493,35 zł   8.003.518,09 zł 

 

Źródłem sfinansowania deficytu jest:  

- emisji obligacji w kwocie         6.920.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  

budżetu określonymi w odrębnych przepisach        192.290,90 zł 

- wolnych środków            891.227,19 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 3191


		2025-06-30T12:08:52+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




